
 
 
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                                
 
DELIBERAZIONE N.12 
DEL 18.02.2014 
 
 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

 
OGGETTO :  TINTEGGIATURA LATO OVEST FACCIATA MUNICI PIO E MURO DI CONFINE 
PARCHEGGIO.  APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE.  
 
 
  
 L’anno  duemilaquattordici,   addì  diciotto  mese di febbraio alle ore 16,00, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 BOVIO Mariella Sindaco           X  

2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X  

3 BRUSATI Giorgio Assessore X  

4 ZANINETTI Massimo Assessore  - X 

5 BOVIO Damiano Assessore  -  X  

6 BOVIO Claudio Assessore  X               

 

 

  

Totali 

 

4 

 

2 

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Vice Segretario Comunale Dott. MANFREDDA Franco che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 



 
 
 
 
 
N. 12 IN DATA 18.02.2014 
 
OGGETTO: TINTEGGIATURA LATO OVEST FACCIATA MUNICIPIO E MURO DI CONFINE 
PARCHEGGIO.  APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

Nel nucleo storico del paese, all’intersezione tra la via Don Minzoni e la via Matteotti, nella zona 
limitrofa a Piazza Martiri della Libertà, tradizionalmente conosciuta come piazza Sant’Anna in 
onore dell’omonima chiesa barocca che si affaccia su questo spazio pubblico, si trova il Palazzo 
Municipale, edificio “sede”, del Comune di Bellinzago Novarese. Tale struttura, costruita all’inizio 
degli anni 80, si sviluppa su tre piani fuori terra con struttura portante in cemento armato e pianta di 
forma articolata e complessa con alcune porzioni circolari. 

Nel corso degli ultimi anni, a causa di alcune perdite ed ammaloramenti, si è effettuata una 
manutenzione di alcune parti degli intonaci della facciata ovest ovvero della parte prospiciente sulla 
nuova zona a parcheggio creata nel 2012. 

L’Amministrazione comunale ritiene pertanto opportuno procedere con la tinteggiatura della 
suddetta facciata in modo da eliminare l’evidente inestetismo e nel contempo procedere anche con 
la tinteggiatura del muro di confine del nuovo parcheggio in modo da eliminare graffiti e scritte 
varie su di esso presenti. 

Preso atto che i Geom. Ardizio Massimo e Brusati Cristiano, dell’Ufficio Tecnico Comunale, hanno 
presentato  in data 4 febbraio 2014 il progetto preliminare così composto: 
 
-Relazione tecnica progettuale; 
-Computo metrico estimativo e quadro economico di spesa; 
-Elenco prezzi 
-Estratto PRGC e di mappa con indicati interventi previsti; 
 
e che dal quadro economico di spesa risulta un costo complessivo dell’intervento pari ad             
€uro 30.000,00 così ripartito: 

importo lavori €  23.542,32 
oneri di sicurezza €       490,00   
Somme a disposizione dell’A.C.                                                                €    5.967,76 
 
                                               COSTO TOTALE INTERVENTO           €  30.000,00 
 

Vista  la competenza della Giunta Comunale per l'approvazione dei Progetti preliminari; 

Riconosciuta la rispondenza degli elaborati tecnici e progettuali alle finalità che questa 
Amministrazione intende perseguire e ritenuto pertanto di approvarli in ogni loro parte; 

Dato atto che l'opera è inserita nel Piano Triennale delle OO.PP. 



Visto il D.P.R. 554/99; 

Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n° 163 ( Codice dei contratti pubblici). 

Visto il D.P.R. 207/2010 – Regolamento generale di attuazione;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali);  

Visto il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta, nonché il parere contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

Con votazione favorevole unanime; 

 
D E L I B E R A 

 
 

l) di approvare il progetto PRELIMINARE dei lavori di TINTEGGIATURA LATO OVEST 
MUNICIPIO E MURO DI CONFINE PARCHEGGIO, redatto dai Geom.  Ardizio Massimo e 
Brusati Cristiano dell’Ufficio Tecnico comunale e composto dai seguenti elaborati: 
 
-Relazione tecnica progettuale; 
-Computo metrico estimativo e quadro economico di spesa; 
-Elenco prezzi 
-Estratto PRGC e di mappa con indicati interventi previsti; 
 
e comportante una spesa complessiva pari ad €uro 30.000,00. 
  
2) Di provvedere con successiva  deliberazione all'imputazione della relativa spesa. 

3) Di dare atto che l’approvazione del progetto equivale a dichiarazione di pubblica utilità 
dell’opera e di urgenza ed indifferibilità dei lavori, ai sensi del D.P.R. 327/01, come modificato dal 
D.Lgs. 302/02 

4) Di incaricare il Responsabile del Servizio, geom. Battioni Vito, per l’esecuzione dei 
provvedimenti consequenziali come stabilito dall’art. 14 della Legge 265/99 e s.m.i.; 

 
 
Successivamente, stante l’urgenza a provvedere 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con votazione palese unanime 
 

DELIBERA 
 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del Decreto Legislativo 18.08.200 n . 267; 

 
 
 
 



 

 



                      
 
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  BOVIO Dott. Mariella       F.to       Dott. Franco MANFREDDA 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il    19.02.2014     all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,     19.02.2014 

        IL MESSO COMUNALE                         IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to    Margherita BARBERO               F.to       Dott. Franco MANFREDDA  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 


